
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI”
Via Rivolta,10 

Cod. Fisc.83007840131 
e-mail: lcis00900x@istruzione.it

Meccanica, Meccatronica ed Energia 
Informatica e Telecomunicazioni 

Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU

 

 
“Progetto “Fondo Sociale Europeo Plus. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. AVVISO 
PUBBLICO n. 81652 del 23/05/2025 FSE+ 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni. Fondi Strutturali Europei 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
Progetto Titolo ESO4.6.A4.A - Percorsi per l'inclusione contro la dispersione scolastica
Codice CUP F54D25005180007 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA 

 

Visto   l’avviso il prot. 81652 del 23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei 
Competenze 2021 – 2027” 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel per
di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate)

 
Vista  la delibera del Collegio docenti n. 3 del 05/06/2025 e del Consiglio di Istituto n. 2 del 

05/06/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 
Visto  l’inoltro del Progetto 

PNRR del MIM;  
Vista   la nota prot. 8425 del 26/06/

comunicato che è stato autorizzato il 
per un importo pari a Euro 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da
2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”

Viste  le schede dei costi per singolo modulo
Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia
Visto  il provvedimento di avvio della procedura di selezione 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  -   

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
lcis00900x@istruzione.itpec:lcis00900x@pec.istruzione.it

Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione
Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

All’albo online
Agli atti della scuola (
ESTATE 2025 
81652 del 23/05/202

“Progetto “Fondo Sociale Europeo Plus. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. AVVISO 
PUBBLICO n. 81652 del 23/05/2025 FSE+ - Piano Estate 2025-2026 Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

Fondo sociale europeo plus (FSE+).  
Percorsi per l'inclusione contro la dispersione scolastica

GRADUATORIA  PROVVISORIA degli ESPERTI e

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’avviso il prot. 81652 del 23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei 
2027” - Avviso pubblico prot. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel per
di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate); 

la delibera del Collegio docenti n. 3 del 05/06/2025 e del Consiglio di Istituto n. 2 del 
05/06/2025 di adesione al progetto PN in oggetto;  

 13/06/2025 protocollato con n. 1048 dall

8425 del 26/06/2025 con la quale la competente 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica
per un importo pari a Euro 78.330,00; 

struzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da

"Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

le schede dei costi per singolo modulo;  
275/99, Regolamento dell’autonomia; 

il provvedimento di avvio della procedura di selezione del 10371 30/07/2025

 

lcis00900x@pec.istruzione.it 
Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

 

 

albo online 
Agli atti della scuola (PIANO 
ESTATE 2025 - 2026 - FSE + Prot. 
81652 del 23/05/2025) 

“Progetto “Fondo Sociale Europeo Plus. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. AVVISO 

Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

Percorsi per l'inclusione contro la dispersione scolastica 

degli ESPERTI e TUTOR.   

l’avviso il prot. 81652 del 23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Avviso pubblico prot. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

la delibera del Collegio docenti n. 3 del 05/06/2025 e del Consiglio di Istituto n. 2 del 

ll’Unità di missione per il 

competente Direzione Generale ha 
proposto da questa Istituzione Scolastica 

struzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

"Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

  

30/07/2025 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

06
 -

 1
7/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I
LC

IS
00

90
0X

 -
 A

11
2A

C
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
06

 -
 1

7/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I



Visto  l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno  svolgere 
compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

Visto   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 

 
Modulo 
 

CANDIDATURE Ammissibilità della candidatura e 
posizione in graduatoria 

Modulo 118583 
 
Cineforum 

ESPERTO -  Gabriele Lingiardi  
                    
 
 
 

AMMISSIBILE 

Modulo 118583 
 
Cineforum 

ESPERTO -  Adolfo Lo Stracco 
 
 
 

NON AMMISSIBILE 
La commissione rileva che i documenti sono pervenuti in 
formato editabile. 

Modulo 118583 
 
Cineforum 

TUTOR - Chiara Giambagli 
 

AMMISSIBILE 

Modulo 118656 
Prendersi cura 
dei luoghi della 
scuola, dalla 
biblioteca alle 
aree esterne 

ESPERTO - Elena Ripamonti 
 
 
 

AMMISSIBILE 

Modulo 118656 
Prendersi cura 
dei luoghi della 
scuola, dalla 
biblioteca alle 
aree esterne 

TUTOR - Chiara Giambagli 
 

AMMISSIBILE 

Modulo 118689 
Recupero delle 
competenze di 
Matematica  

ESPERTO - Simona Colombo 
 
 
 

AMMISSIBILE 

Modulo 118689 
Recupero delle 
competenze di 
Matematica  

TUTOR - Liliana Paparo 
 

AMMISSIBILE 
primo in graduatoria  

Modulo 118689 
Recupero delle 
competenze di 
Matematica  

 TUTOR - Alessandro Riva AMMISSIBILE 
secondo in graduatoria 

118694 (30 h) 
L’Italiano come 
strumento di 
apprendimento 

ESPERTO -  
 
NESSUNA CANDIDATURA 
PRESENTATA 
 
 

NESSUNA CANDIDATURA PRESENTATA  

118694 (30 h) 
L’Italiano come 
strumento di 
apprendimento 

TUTOR - Alessandro Riva AMMISSIBILE 

118704 
Recupero delle 
competenze di 
Fisica e 
Laboratorio 
(30 h) 

ESPERTO- Paolo Gondoni 
 
 
 

AMMISSIBILE 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

06
 -

 1
7/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I
LC

IS
00

90
0X

 -
 A

11
2A

C
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
06

 -
 1

7/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I



118704 
Recupero delle 
competenze di 
Fisica e 
Laboratorio 
(30 h) 

TUTOR - Alessandro Riva AMMISSIBILE 

118707 
Recupero delle 
competenze di 
Chimica e 
Laboratorio 
(30 h) 

ESPERTO - Federica Maggioni 
 
 
 

AMMISSIBILE 

118707 
Recupero delle 
competenze di 
Chimica e 
Laboratorio 
(30 h) 

TUTOR - Alessandro Riva AMMISSIBILE 

118711 
Attività 
propedeutica al 
Disegno 
Geometrico e 
Tecnico (30 h). 

ESPERTO - Elena Ripamonti 
 
 

AMMISSIBILE 

118711 
Attività 
propedeutica al 
Disegno 
Geometrico e 
Tecnico (30 h). 

TUTOR - Alessio Gherbi 
 

AMMISSIBILE 

118724 
Laboratorio 
Officina 

ESPERTO - Viscosi Armando 
 

AMMISSIBILE 
primo in graduatoria 

118724 
Laboratorio 
Officina 

ESPERTO - Davide Cosentino 
 

AMMISSIBILE 
secondo in graduatoria 

118724 
Laboratorio 
Officina 

TUTOR - Viscosi Armando AMMISSIBILE 
primo in graduatoria 

118724 
Laboratorio 
Officina 

TUTOR - Elena Ripamonti 
 

AMMISSIBILE 
secondo in graduatoria 

118740 
Volontariato sul 
territorio (30 h) 

ESPERTO - Simona Tartarini 
 
 

AMMISSIBILE 

118740 
Volontariato sul 
territorio (30 h) 

TUTOR - Laura Rozzoni AMMISSIBILE 

118835 
Decorazione 
spazi scolastici 
(30 h) 

ESPERTO - Francesco 
Scapolatempore 
 
 

AMMISSIBILE 

118835 
Decorazione 
spazi scolastici 
(30 h) 

TUTOR - Elena Ripamonti AMMISSIBILE 

118847 
Tutela del 
territorio locale 
(30 h) 

 ESPERTO - Chiara Giambagli 
 
 

AMMISSIBILE 
prima in graduatoria (personale interno all’iis Badoni) 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

06
 -

 1
7/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I
LC

IS
00

90
0X

 -
 A

11
2A

C
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
06

 -
 1

7/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I



118847 
Tutela del 
territorio locale 
(30 h) 

ESPERTO - Clara Citterio 
 
 

AMMISSIBILE 
seconda in graduatoria 
(personale interno ad altra Scuola)  

118847 
Tutela del 
territorio locale 
(30 h) 

TUTOR - Giuliano Colombo AMMISSIBILE 

118866 
Scuola outdoor 
(30 h) 

 ESPERTO - Giuliano Colombo 
 
 

AMMISSIBILE 
primo in graduatoria (personale interno all’iis Badoni) 
 

118866 
Scuola outdoor 
(30 h) 

ESPERTO - Citterio Clara AMMISSIBILE 
seconda in graduatoria 
(personale interno ad altra Scuola)  
 

118866 
Scuola outdoor 
(30 h) 

TUTOR - Federica Maggioni AMMISSIBILE 

118866 
Scuola outdoor 
(30 h) 

TUTOR - Laura Stegani   
 

NON AMMISSIBILE 
La commissione rileva che i documenti sono pervenuti in 
formato editabile. 
 

126805 
Recupero delle 
competenze di 
Matematica 
(30 h) 

ESPERTO - Liliana Paparo 
 
 

AMMISSIBILE 

126805 
Recupero delle 
competenze di 
Matematica 
(30 h) 

TUTOR - Simona Colombo  
 

AMMISSIBILE 

136348 
Recupero e 
potenziamento 
della Lingua 
inglese 
(30 h) 

ESPERTO - Oscar Benjamin Hanna  
 
 

AMMISSIBILE 
secondo in graduatoria  

136348 
Recupero e 
potenziamento 
della Lingua 
inglese 
(30 h) 

 ESPERTO - James Peter Coyle AMMISSIBILE 
primo in graduatoria  

136348 
Recupero e 
potenziamento 
della Lingua 
inglese 
(30 h) 

ESPERTO - Laura Elisabeth 
Margaret Pearson  

NON AMMISSIBILE 
La commissione rileva che i documenti sono pervenuti in 
formato editabile. 
 

136348 
Recupero e 
potenziamento 
della Lingua 
inglese 
(30 h) 

ESPERTO - Montanarella Laura NON AMMISSIBILE 
non madrelingua  

136348 
Recupero e 
potenziamento 
della Lingua 
inglese 
(30 h) 

TUTOR - Christian Alborghetti 
 
 

NON AMMISSIBILE 
manca il requisito di accesso ossia essere “Tutor Docente da 
almeno un anno scolastico nella scuola superiore secondo 
grado.”. 

 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

06
 -

 1
7/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I
LC

IS
00

90
0X

 -
 A

11
2A

C
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
06

 -
 1

7/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I



 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

La  Dirigente Scolastica 

Zuccoli Luisa 
 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

06
 -

 1
7/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

06
 -

 1
7/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I


		2025-09-17T11:53:12+0000
	LUISA ZUCCOLI




